
Ursula von der Leyen az Európai Bizottság 
elnöke a jövő évi európai parlamenti választá-
sok előtti utolsó éves beszédét mondta el az 
Európai Unió helyzetéről. Szerinte Európának 
ismét el kell nyernie az európaiak bizalmát, 
mégpedig azáltal, hogy „foglalkozunk törekvé-
seikkel és aggodalmaikkal.” Orbán Viktor 
miniszterelnök szerint a választások tétje, 
hogy olyan vezetés legyen az EU-ban, amely 
békét akar, képes megállítani a migrációt és 
feladja a genderpropagandát. Hidvéghi 
Balázs fideszes EP-képviselő szerint a brüsz-
szeli elit csúnyán leszerepelt és az európai 
emberekre káros döntéseket hozott. Deli 
Andor fideszes EP-képviselő szerint Brüsszel 
elhibázott migrációs politikájának következ-
ményei a határmenti fegyveres leszámolások 
és összecsapások a migránsok között. 
Deutsch Tamás delegációvezető szerint poli-

tikai befolyásvásárlás korrupt rendszere 
működik Brüsszelben.

Orbán Viktor a jövő évi európai parlamenti 
választások tétjének azt nevezte, hogy a válasz-
tások után olyan vezetés legyen az EU-ban, 
amely békét akar, nem elzárkózik, hanem a 
világ más régióival együtt akar működni, a mig-
rációt képes megállítani, feladja a gender-
propagandát és helyette inkább a családokat, 
a gyermekvállalást támogatja és amely a 
Lengyelországgal és Magyarországgal szem-
beni kettős mércét is maga mögött hagyja.

Ursula von der Leyen európai bizottsági 
elnöknek az Európai Unió helyzetéről szóló 
hangzatos kijelentései ellenére „az a vélemé-
nyünk, hogy az elmúlt időszakban Brüsszel 
folyamatosan hibás, rossz döntéseket hozott, 
amelyek károsak az Európai Unióra nézve, és 
ártanak az európai embereknek is” – jelentet-

te ki Hidvéghi Balázs, 
a Fidesz európai parla-
menti képviselője. Az 
EP-képviselő szerint az 
elhibázott brüsszeli 
szankciók tönkreteszik az 
európai gazdaságot, a 

nemzeti érdekeket védő tagállamok elleni ide-
ológiai támadások pedig rombolják a tagálla-
mok közötti együttműködést és bizalmat. 
Hidvéghi szerint ez így együtt nyilvánvalóan 
meggyengíti az Európai Uniót, megosztottsá-
got szül, rontja az európai versenyképességet, 
árt az európai gazdaságnak. „Európában ezért 
változásra van szükség. Azért dolgozunk, hogy 
a jövő évi európai parlamenti választásokon 
józanabb, az európai emberek érdekeit szem 
előtt tartó erők kapjanak bizalmat.” Hidvéghi 
Balázs felszólalásában úgy vélte: az Egyesült 
Királyság unióból való kilépése (Brexit), az 
illegális migráció, a koronavírus, az ukrajnai 
háború és az azt követő gazdasági válság 
„világos elképzeléseket, hozzáértő vezetést és 
helyes döntéseket igényeltek volna, ehelyett 
kapkodást, önelégült üres nyilatkozatokat és 
– következésképpen – hitelességvesztést 
látunk” az EU részéről.  

A korrupt brüsszeli elit leszerepelt. 
Változásra van szükség!  

Az Unió helyzete 2023-ban évértékelő vita az Európai 
Parlamentben  

A  H Ó N A P  T É M Á J A

A  H Ó N A P  H Í R E

Nem tűrjük, hogy Brüsszel a háború árát 
az európai gazdákkal fizettesse meg!

Orbán Viktor miniszterelnök szerint Brüsszel nem hajlandó a tagállamok és az 
európai emberek oldalára állni, hanem a gabonaügyben is inkább amerikai 
érdekeket képvisel. 

folytatás a 3. oldalon »
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Gál Kinga, a Fidesz 
európai parlamenti képvi-
selőcsoportjának elnöke 
a vita kapcsán elmondta: 
az ukrajnai háború rávilá-
gított, hogy a tagállamok 
nem halogathatják 

tovább a védelmi ipar és -infrastruktúra meg-
erősítését, hiszen ez Európa alapvető bizton-
sági érdeke. „Csak egy globális összevetés-
ben is versenyképes védelmi kapacitásokkal 
és katonai képességekkel rendelkező Európai 
Unió képes megbirkózni a fokozódó biztonsági 
kihívásokkal” – húzta alá a politikus. Gál Kinga 
hangsúlyozta: Magyarország támogatja az 
európai védelmi ipar fejlesztését célzó esz-
közt, amely a tagállamok együttműködésén 
keresztül lehetőséget teremt a reagáló-
képesség javítására, a gyártási kapacitások 
biztosítására, hozzájárulva ezzel egy biztonsá-
gosabb és erősebb Unióhoz. Mindez elenged-
hetetlen a tartós békéhez és a hosszú távú 
stabilitás megteremtéséhez.

Gyürk András sze-
rint az új pénzügyi alap 
érdemi hozzáadott érték-
kel bírhat az európai 
védelmi ipar talpra állítá-
sa kapcsán. „A hazánk 
szomszédságában dúló 

háború bebizonyította a védelemipar leépíté-
sére irányuló baloldali-liberális védelempolitika 
stratégiai kudarcát. A polgárok biztonsága 
érdekében most rohamtempóban kell orvosol-
ni a legkritikusabb védelmi termékekkel kap-
csolatos ipari hiányosságokat. Ehhez az erős 
nemzeti védelemipari programokon kívül az 
európai országok közötti együttműködésre is 
szükség van, amihez ez a pénzügyi alap hozzá-
járulhat. Emellett az új jogszabály a közép-
európai, így a magyar védelemipari beruházá-
sokat is segítheti” – hangsúlyozta a Fidesz 
EP-képviselője.

Az európai védelmi 
ipar megerősítése 
alapvető érdekünk

Az Európai Parlament az 
európai védelmi ipar meg-
erősítését szolgáló új pénz-
ügyi eszköz (EDIRPA) létre-
hozásáról szóló jelentést 
vitatta meg plenáris ülésén 
Strasbourgban. Az elhibázott 
baloldali-liberális politika 
következtében meggyengült 
európai védelmi ipar- és 
kapacitások megerősítése 
érdekében elengedhetetlen 
az új eszköz, ezért képviselő-
csoportunk támogatja a kez-
deményezést.

„Az értelmetlen, mindenre kiterjedő központosító törekvések vagy a konzervatív kormányok 
ellen folytatott ideológiai dzsihád megosztottságot eredményez és gyengíti Európát. Emellett 
az Európai Parlamentben kirobbant súlyos korrupciós botrányra és a bizottság botrányos 
vakcinabeszerzési ügyére sem adták meg a megfelelő válaszokat. Jelezném, hogy 863 napja 
várjuk az sms-üzeneteit, tisztelt Elnök Asszony” – hívta fel a figyelmet a képviselő. Hidvéghi 
Balázs emlékeztetett: a tagállamoknak járó helyreállítási pénzek folyósítása hihetetlenül lassú, 
továbbá az elhibázott szankciós politika nem hozta el a háború végét, ellenben óriási károkat 
okozott az európai gazdaságnak.

„Európa csak úgy lehet újra egységes és hiteles, ha először szabad tagállamok szövetsége-
ként fogadja el magát, majd világosan meghatározza stratégiai érdekeit a globális színtéren” 
– szögezte le a fideszes politikus.

Deli Andor, a Fidesz vajdasági származású képviselője az Unió hely-
zetét értékelő beszéd és vita kapcsán rámutatott: nem osztja a Bizottság 
elnökének optimizmusát. Kiemelte: Brüsszel elhibázott migrációs politiká-
jának következményei már az EU-n kívül is tapasztalhatóak. Látjuk ezt 
Szerbiában, ahol a határmenti városokban és falvakban szinte minden 
héten fegyveres leszámolásokra és összecsapásokra kerül sor a migrán-
sok között, folyamatosan veszélyeztetve a helyi lakosság életét és bizton-

ságát. „Szerbia tagjelölt ország, amely abban reménykedik, hogy egyszer az EU tagja lesz. 
Ezért már évek óta próbál megfelelni az uniós elvárásoknak a migrációs kérdésekben is. 
Azonban az elhibázott uniós migrációs politika hatásait a helyi lakosság a saját bőrén érzi, 
hiszen az elmúlt években csak tovább növekedett az illegális migránsok száma, sőt amint lát-
juk, egyre gyakrabban érkeznek fegyverekkel felszerelve az EU határához” – emelte ki a 
fideszes képviselő.

Deutsch Tamás, a Fidesz európai parlamenti képviselőcsoportjának 
vezetője szerint a politikai befolyásvásárlás korrupt rendszere működik 
Brüsszelben: hol a Soros-birodalom, hol katari dollármilliárdosok veszik 
igénybe. „Amikor kitört a korrupciós botrány, felerősödtek azok a hangok, 
miszerint az egész ügynek nagyobb a füstje, mint a lángja. Én sok mindent 
láttam már a közéletben, sok mindent láttam már Brüsszelben is, de hogy 
ezeknek a véleményeknek lett igazuk, miszerint minden úgy megy tovább, 

mintha mi sem történt volna, az vérlázító.” Deutsch Tamás véleménye szerint ezzel sok tíz, sok 
száz millió európait kollektívan hülyének néz Brüsszel, a brüsszeli bürokrácia és ez a korrupt 
rendszer. „Az hagyján, hogy úgy viselkednek, mintha mi sem történt volna, de egy ilyen korrup-
ciós ügyben való érintettség után, börtönből kijőve a negyedik-ötödik napon képesek 
Magyarországot politikai okokból elmarasztaló, korruptnak is minősítő baloldali parlamenti 
pamfletet elfogadni. Ez a fajta arcátlanság rekordokat döntöget.” Ezt a rendszert kell megvál-
toztatni. Alapvető politikai változásra van szükség, a brüsszeli mocsarat le kell csapolni a követ-
kező európai parlamenti választáson – zárta gondolatait a politikus.

A korrupt brüsszeli elit leszerepelt. 
Változásra van szükség! 

  folytatás az 1. oldalról »
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Nagy István agrármi-
niszter szerint felhábo-
rító, elfogadhatatlan és 
nem átlátható, ahogy 
Brüsszel arról döntött, 
hogy nem hosszabbítja 
meg az ukrán mező-
gazdasági termékek 
behozatali tilalmát az 
Ukrajnával határos öt 
európai uniós tagor-
szágban. Hidvéghi 
Balázs és Győri 
Enikő fideszes EP- 

képviselők az Európai Parlament ukrán 
gabonaimportról szóló vitája során aláhúz-
ták: elítéljük a közép-európai tagállamokat 
sújtó kettős mércét, és nem engedjük, hogy 
a háború és Brüsszel elhibázott döntéseinek 
árát a magyar gazdákkal fizettessék meg.

Orbán Viktor szerint a Brüsszel a gabo-
naügyben is inkább amerikai érdekeket kép-
visel. Értékelése szerint ugyanis az ukrán 
gabona valójában nem ukrán, hanem „már 
régen valószínűleg amerikai tulajdonban lévő 
területről származó kereskedelmi termék”, ez 
pedig egy újabb dimenzióját nyitja ki az 
Ukrajnáról szóló vitának, hogy ezen a hábo-
rún ki nyer, ki veszít. Az biztos, hogy Amerika 
nyer, Európa pedig veszít – hangsúlyozta.

„Felháborító, elfogadhatatlan és nem 
átlátható, ahogy Brüsszel arról döntött, hogy 
nem hosszabbítja meg az ukrán mezőgazda-
sági termékek behozatali tilalmát az 
Ukrajnával határos öt európai uniós tagor-
szágban - jelentette ki Nagy István agrármi-

niszter Brüsszelben. Nagy István elmondta: 
komoly gondokat idéz elő, hogy az Európai 
Bizottság nem hosszabbította meg az ideig-
lenes importtilalmat, de az külön politikai 
kérdéseket vet fel, hogy Ursula von der 
Leyen, a testület elnöke nem az uniós tagor-
szágok vezetőivel egyeztetett az ügyben, 
hanem Volodimir Zelenszkij ukrán elnökkel. 
„Az EU vezetőit a tagállamok választották 
meg. Feléjük tartoznak elszámolással, őket 
kellene támogatniuk, ehelyett azonban egy 
teljesen kívülálló harmadik ország érdeke 
sokkal fontosabb nekik, mint az uniós tagor-
szágoké” – mutatott rá Nagy István.

Az Európai Parlament plenáris ülésén 
vitázott az Ukrajnából származó gabonaim-
portról. Győri Enikő, a Fidesz EP-képviselője 
plenáris felszólalásában felhívta a Bizottság 
figyelmét: a kelet-közép-európai régió gaz-
dáinak védelmében korábban bevezetett 
importtilalmat szeptember 15. után is fenn 
kell tartani. Emlékeztetett: ez elengedhetet-
len, hiszen a korábban bevezetett szabályok 
okai ma is fennállnak, miközben az ukrán 
gabona nem jut el Afrikába és Közel-Keletre, 
ahol valódi szükség lenne rá. Győri Enikő 
emlékeztetett: nem térhetünk vissza a május 
2. előtti állapotokhoz, amikor az Unió keleti 
határán lévő tagállamokat elárasztotta az 
ukrán gabona, komoly piaci zavarokat okoz-
va, ahelyett, hogy eljutott volna oda, ahol 
arra tényleg szükség volna: Afrikába és a 
Közel-Keletre. Azt kell látnunk, hogy a 
májusban bevezetett importtilalomnak sem 
a kiváltó oka, sem a körülményei nem változ-
tak. „Tavaly csak Magyarországra 55-ször 

annyi gabona és olajosmag áramlott 
Ukrajnából, mint az importliberalizációt meg-
előzően. Idén pedig kb. 66-szor annyi. 
Ennek egy része még mindig ott van a rak-
tárakban, pedig a szolidaritási folyosón 
keresztül el kellett volna hagynia a régiónkat. 
Ráadásul idén kiváló a termés. Mégis hova 
tegyék azt a gazdák?” – fejtette ki a képvise-
lő. „A Bizottság ne hezitáljon tovább. Mi 
szolidárisak vagyunk Ukrajnával, de a 
Bizottság is legyen az velünk. Erősítse meg 
a szolidaritási útvonalat, hogy az ukrán ter-
mények elhagyhassák az Uniót. Ne játsszon 
a spekulánsok kezére. Ehhez, ahogy eddig, 
ezután is minden segítséget megadunk. De 
a háború árát ne a mi, európai gazdáinkkal 
fizettessék meg! – szólított fel Győri Enikő.” 

Győri Enikő rámutatott: „A Bizottságnak 
óriási a felelőssége, hogy az afrikai éhezők-
nek szánt gabona jó része az Unió keleti 
határain levő országokban rekedt. A négy 
tagállam egyoldalú védintézkedéseinek 
bevezetését követően Brüsszel végül meg-
hallotta a hangunkat. Ha az ukrán gabona-
dömping a nyugati tagállamokat érinti, azon-
nal lett volna megoldás. Brüsszelnek tudo-
másul kell végre vennie, hogy a mi gazdáink 
problémái ugyanolyan jelentősek, mint a 
nyugatiaké, a piacok zavarai keleten és nyu-
gaton is európai problémát jelentenek.”

Hidvéghi Balázs kifejtette: „Egyáltalán 
nem elfogadható, hogy a Bizottság olyan 
rosszul előkészített, átgondolatlan intézke-
déseket erőltet rá a tagállamokra, amelyek-
kel a haszonleső spekulánsok folyamatosan 
visszaélnek, súlyos károkat okozva ezzel a 
közép-európai gazdáknak.” Az EP-képviselő 
felszólította az Európai Bizottságot, hogy 
sokkal nagyobb figyelmet fordítson elsőszá-
mú feladatára: az európai emberek érdekei-
nek védelmére. „Továbbra is készek vagyunk 
segíteni Ukrajnának, de nem hagyjuk, hogy 
a felelőtlen döntések miatt saját gazdáink 
menjenek tönkre!” – zárta felszólalását 
Hidvéghi Balázs.

Nem tűrjük, hogy Brüsszel a háború árát 
az európai gazdákkal fizettesse meg!

Orbán Viktor miniszterelnök szerint Brüsszel nem hajlandó 
a tagállamok és az európai emberek oldalára állni, hanem 
a gabonaügyben is inkább amerikai érdekeket képvisel. 

 folytatás az 1. oldalról »
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Ursula von der Leyen az Európai Bizottság elnöke
Tisztelt Elnök asszony!

Az Európai Bizottság „Polgárok, Esélyegyenlőség, Jogok és Értékek” 
(CERV) nevű programjának magyarországi pályázatainak értékelése 
az Unió történetében mindeddig példátlan és felháborító politikai 
elfogultságra és a belpolitikai folyamatokba való beavatkozási kísérlet-
re világított rá. A „Partnerségben” illetve „Fejlődésben” elnevezésű 
kategóriákban elnyerhető mintegy 567 millió Ft (kb. 1.494.269 euró) 
túlnyomó többségét ugyanis a magyarországi balliberális ellenzékhez 
köthető politikai aktivista szervezetek, valamint a Soros György ame-
rikai spekuláns támogatását élvező magyarországi NGO-k nyerték el.

A nyíltan és vállaltan kormányellenes tevékenységet folytató szer-
vezetek Bizottság általi támogatása számos kérdést vet fel, amelyekre 
Elnök asszonytól sürgősen válaszokat várunk:
–  Összeegyeztethetőnek tartja-e a rendszeres politikai aktivista tevé-

kenységet folytató magyar civil szervezetek CERV-programon 
keresztüli támogatását az Európai Bizottságra nézve kötelező poli-
tikai semlegesség elvével?

–  Milyen szelekciós kritériumok magyarázzák azt a tényt, hogy a 
CERV-programban nyertes magyar civil szervezetek túlnyomórészt 
a Soros-hálózathoz tartoznak, és hogy politikai agitációs tevékeny-
ségüket immár részben az Európai Bizottság is finanszírozza?

–  A demokratikus magyar kormánnyal szembeni politikai agitációs 
tevékenység szerepet játszott-e a CERV-program magyarországi 
nyerteseinek Bizottság általi kiválasztásában?

–  A Bizottság Magyarországon kívül mely más uniós tagállamokban 
nyújt még pénzügyi támogatást olyan civil szervezeteknek, amelyek 
fő profilja kormányellenes politikai propaganda kifejtése?

–  Milyen belső mechanizmusok szavatolják azt, hogy a Bizottság 
tartja magát a politikai semlegesség elvéhez úgy általánosságban, 
mint konkrétan a CERV-program keretében?

–  Mivel támasztja alá a Bizottság azt, hogy a CERV-program magyaror-
szági nyerteseit nem politikai kritériumok alapján választotta ki?

–  Vajon érvényesül-e a tagállamok közötti egyenlőség elve abban az 
esetben, ha a CERV-program nyerteseit a Bizottság egyes tagálla-
mokban politikai kritériumok alapján, más tagállamokban azonban a 
politikai semlegességet megőrizve választja ki?

–  Miért tartja fontosabbnak a Bizottság a politikai kampányt folytató 
civil szervezetek támogatását, mint a magyar tanárok és családok 
uniós támogatását a Helyreállítási és Ellenállóképességi Eszköz 
(RRF) keretéből?

Tisztelt Elnök asszony!
Az uniós intézményeket nemrégiben megrázó korrupciós botrányok 
és külső befolyásolási kísérletek drámai mértékben rombolták a 
Bizottság és a Parlament hitelességét. Ebben a helyzetben egy fele-
lős vezetőknek arra kellene törekednie, hogy helyreállítsa a polgárok 
intézménybe vetett bizalmát, és a látszatát is elkerülje annak, hogy az 
intézményt elfogultsággal vagy saját működési elveinek megsértésé-
vel vádolhassák.

Tekintettel arra, hogy a CERV-program magyarországi kedvezmé-
nyezettjeinek összetétele súlyos elfogultságra utal, felszólítjuk Elnök 
asszonyt, hogy hitelt érdemlően igazolja, hogy a Bizottság az eljárás 
során maradéktalanul megfelelt a politikai semlegesség saját maga 
által támasztott követelményének.

Budapest, 2023. szeptember 15.
Üdvözlettel: Deutsch Tamás Európai parlamenti képviselő

Miközben az Európai Bizottságnak az uniós hét éves költségvetéshez 
további 75 milliárd eurós tagállami befizetést igénylő előterjesztése még 
mindig az asztalon van, az európai parlamenti képviselők már a 2024-es 
uniós költségvetést tárgyalják. A Fidesz európai parlamenti képviselő-
csoportja olyan költségvetési módosításokat nyújt be az éves költségve-
téshez, amelyek megvédik a Magyarországnak járó forrásokat.

Az Európai Bizottságnak az uniós hét éves költségvetéshez 75 
milliárd euró plusz pénzt kérő csomagja még mindig a tárgyalóaszta-
lon van, ugyanakkor továbbra sem kaptunk megnyugtató válaszokat a 
kérdéseinkre: a háború kezdete óta pontosan mekkora összegeket és 
milyen forrásból fizettek ki Ukrajnának, azt mire használták fel? 
Hogyan emelkedett a duplájára a közös hitelfelvétel kamatterhe, 
miközben több ország még egyáltalán nem kapott pénzt a helyreállí-
tási alapból? Hogyan lehetséges, hogy a ciklus harmadik évében a 
kohéziós forrásoknak csak pár százalékát folyósítják, ugyanakkor 
újabb milliárdokat költenének illegális migránsok Európába telepítésé-
re, a brüsszeli bürokrácia fizetését pedig megemelnék?

Deli Andor a Költségvetési Bizottság ülésén kiemelte: a folyamatban 
lévő tárgyalások fényében költségvetési és jogi garanciát kell kapnunk 
arra, hogy a Magyarország számára előirányzott források, legyen szó az 
Erasmus és a Horizont oktatási és kutatási programokról vagy a magyar 
kohéziós keretről, kizárólag Magyarország használhatja fel. Ki kell zárni, 
hogy ezeket a forrásokat más országok vagy célok érdekében elköltsék. 
A Fidesz európai parlamenti képviselőcsoportja olyan költségvetési 
módosításokat nyújt be a 2024-es uniós költségvetéshez, amelyek 
körülbástyázzák, megvédik a Magyarországnak járó forrásokat.

Deli Andor, a Fidesz európai parlamenti képviselője emlékeztetett 
arra, hogy az Európai Bizottság még mindig nem adott magyarázatot 
arra, hogyan emelkedett a duplájára a közös hitelfelvétel kamatterhe, 
miközben több ország még egyáltalán nem kapott pénzt a helyreállí-
tási alapból. Ezért a helyreállítási alap kamatterheinek emelkedését a 
2024-es uniós költségvetésben a többéves kerettervről szóló tárgya-
lások eredményéhez kell kötni.

Deli Andor kihangsúlyozta: képviselőcsoportunk elkötelezett a 
Nyugat-Balkán országainak EU tagsága mellett, ezért is javasolja, 
hogy 2024-ben növekedjenek az előcsatlakozási alapok a tagjelölt 
országok számára. Az emelés fontos jelzést jelentene a tagjelölt álla-
mok valamennyi polgára számára.

Deutsch Tamás nyílt levele az 
Európai Bizottság elnökéhez

Deutsch Tamás, a Fidesz európai parla-
menti képviselőcsoportjának vezetője az 
alábbi levéllel fordult Ursula von der 
Leyenhez, az Európai Bizottság elnökéhez:

Magyarország uniós forrásait 
nem adhatják másnak!?

A Fidesz európai parlamenti képviselőcso-
portja szerint az Európai Bizottság továbbra 
sem adott megnyugtató választ arra a 
súlyos kérdésre, hogy hol vannak az eddig 
ki nem fizetett tagállami helyreállítási- és fej-
lesztési pénzek? 
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Alternatív valóságban 
él Brüsszel az energia
politikát illetően

Az Európai Parlament Ipar, 
kutatás- és energiaügyi 
(ITRE) szakbizottsága megvi-
tatta az európai energiapoliti-
ka eredményeit. A vita során 
az Európai Bizottság pozití-
van minősítette az energia-
válság eddigi kezelését. 

Az Európán eluralkodó 
gazdasági recesszió és a 
zuhanó ipari termelés 
azonban más képet mutat-
nak. „Bebizonyosodott, 
hogy Brüsszel a felelős-
ség vállalása helyett 

inkább egy alternatív valóságban fogalmazza 
meg gondolatait” – emelte ki Gyürk András, a 
Fidesz EP-képviselője.

A megfizethető energiához való hozzáférés 
biztosítása az Európai Unió és a tagállamok 
egyik legfontosabb feladata. Ebben Brüsszel 
kudarcot vallott. Az Európai Bizottság meggon-
dolatlan döntései és elhibázott szankciós politi-
kája hektikus ármozgásokat idéztek elő az 
energiapiacokon, ami megemelte a rezsiszám-
lákat és aláásta a befektetési bizalmat.

Európa hétszer annyit fizet a földgázért, mint 
az amerikaiak és háromszor annyit az áramért, 
mint a kínaiak. Emiatt az Európai Unió verseny-
képessége soha nem látott szintre romlott le. 
Ennek ellenére a Bizottság kitart eddigi politiká-
ja mellett, sőt követeli a családokat védő intéz-
kedések, így a rezsicsökkentés, eltörlését is.

„Nyilvánvalóvá vált, hogy a bürokraták a 
felelősségvállalás helyett inkább a Berlaymont-
palota alternatív valóságába menekülnek. 
Azonban a jövő évi európai parlamenti választá-
sokon a polgárok egyértelmű véleményt mond-
hatnak Brüsszel energiapolitikai teljesítményé-
ről is” – hangsúlyozta Gyürk András.

Az Erasmus+ évtizedek 
óta az Európai Unió leg-
népszerűbb programja a 
fiatalok körében, melyben 
már több százezer magyar 
diák, kutató és oktató vett 
részt eddig. Az Erasmus+ 

kínálta mobilitás pozitív hatással van az oktatá-
si, társadalmi, személyes készségekre és a 
szakmai fejlődésre is, segíti a nyelvtanulást és 
a versenyképességet. Bocskor Andrea a 
Fidesz EP-képviselője felszólásában kiemelte: 
„Óriási igazságtalanságot jelent a diákokkal 
szemben, hogy a magyar kormánnyal fennálló 
politikai vita miatt, az Európai Bizottság mint-
egy zsarolóeszközként használja fel őket! Ez 
nyilvánvaló, hiszen a hónapok óta tartó párbe-
széd során mindig újabb és újabb feltételeket 
támaszt az Európai Bizottság, késleltetve a 
megegyezést.”

A Nemzeti Ifjúsági Tanács és tagszervezetei 
által indított petícióban, melyet több mint 
2300-an írtak alá, azt kérik, hogy ne a magyar 
modellváltó egyetemek hallgatói legyenek az 
áldozatok ebben a vitában és minél előbb 
tegyék lehetővé, hogy továbbra is részt vehes-
senek az Erasmus+ mobilitási programjaiban.

„A Bizottsági döntés az egyetemek kéthar-
madát, akár 180 ezer hallgatót is érint, így nem 
lehet figyelmen kívül hagyni a hallgatók érde-
két. A támogatási program megvonásának 
direkt és ártó szándéka helyett igenis vegyék 
figyelembe a magyar diákok érdekeit. Itt az idő, 
álljanak a diákok pártjára, ne az igazságtalan-
ság pártjára!” – hangsúlyozta a képviselő.

Vincze Loránt az RMDSZ EP képviselője a 
felszólalásában kifejtette: „Ritkán beszélünk 
arról, hogy az uniós döntések milyen következ-
ményekkel járnak, de most ezt kell tennünk, 
mert az EU a magyar kormányt akarja büntetni, 
de ehelyett a magyar vezetők, értelmiségiek 
következő generációját bünteti, és eközben 
úgy állítja be, mintha a döntés csak pár sze-
mélyt érintene. Hogyan lehetne ez a döntés 
hatékony eszköz az alapvető jogok védelmé-
ben, miközben önmagában diszkrimináció, hát-
rányos megkülönböztetés, támadja a mobilitást 
és az akadémiai szabadságot? Felhívtam a 
kollégák és a Bizottság jelen lévő képviselője 
figyelmét, hogy nem igaz, hogy a magyar kor-
mány ne tenne lépéseket a közérdekű vagyon-
kezelő alapítványok vezette egyetemek eseté-
ben: a Bizottság által sérelmezett állítólagos 
érdekkonfliktust már feloldották.”

Az EP továbbra is érdemben foglalkozik 
a magyar Erasmuspetícióval
  
Az Európai Parlament Petíciós Bizottságának (PETI) ülésén 
ismertették a Nemzeti Ifjúsági Tanács (NIT) petícióját, mely-
nek célja, hogy az Európai Bizottság indítsa újra az Erasmus+ 
felsőoktatási csereprogramjait minden diák, oktató és kutató 
számára. A tanácskozás eredményeként minden frakció 
támogatásával továbbra is a tárgyalóasztalon marad a 
magyar petíció.
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A képviselő emlékeztetett: „Már 7 évvel a határ-
idő előtt túlteljesítjük a célt. A 2030-ra kitűzött 
kiemelt uniós cél ugyanis az, hogy a 20–64 év 
közötti lakosság legalább 78%-a dolgozzon. 
Magyarországon a férfiak esetében, illetve a 
fővárosban ezt az arányt már meghaladja a fog-
lalkoztatottak létszáma (79%), míg a nők eseté-

ben is szépen emelkedik az arány (70,5%).”
A részletekről szólva a politikus elmondta: „Magyarországon 

2023. júliusában 4 millió 766 ezer fő volt a foglalkoztatottak száma, 
amely 51 ezerrel több, mint egy éve. Az országhatárainkon belül dol-
gozók száma 31 ezerrel, a külföldön dolgozóké pedig 7 ezerrel nőtt, 
miközben a közfoglalkoztatottaké 7 ezerrel csökkent.”

Kósa hangsúlyozta: „Hazánk elkötelezett a munkaalapú gazdaság 
fenntartása mellett. Az évek óta tartó következetes támogatás révén 
növekvő foglalkoztatás igazi magyar sikertörténet.”

Az európai parlamenti képviselő a Pázmáneum 
polgári társulás által szervezett fórumon a hagyo-
mányos értékek megvédésének fontosságáról, 
illetve a felvidéki magyar érdekképviselet megerő-
sítésének fontosságáról szólt a szlovákiai parla-
menti választásokon. A politikus e mellett a közép-

európai nemzetek összefogásának tétjére is rámutatott.
Gál Kinga elmondta: a mostani időkben, amikor a biztosnak hitt 

értékeket megkérdőjelezik a világban, amikor az európai mainstream 
állandóan kikezdi ezeket az értékeket, nagyon fontos kimondani, hogy 
ezekre az értékekre – mint a család, a közösség, a haza, Isten – mi 
igenis számítunk, s azt is, hogy ezekre lehet építeni, mert ezek azok, 
amelyek megtartanak minket és a gyermekeinket. Rámutatott: az 
utóbbi, viszonylag rövid időszak alatt a mostani generációk olyan 
megpróbáltatásoknak voltak és vannak kitéve, mint a gazdasági vál-
ság, a Covid-időszak, a háború és az infláció, amelyek mindegyikének 
elbizonytalanító hatása van, ezért épp most nagyon fontos az embe-
rek biztonságérzetének megerősítése, s a biztonságot leginkább az 
olyan hagyományos értékek adják, mint amilyen például a család.

Gál Kinga a szlovákiai előrehozott parlamenti választásokkal össze-
függésében a közösség megtartó erejéről is szólt. Hangsúlyozta: 
nagyon nem mindegy, hogy milyen érdekképviselete van a felvidéki 
magyarságnak, hogy meglesz-e ez a megtartó erő, mert senki sem 
képes jobban képviselni a magyarság érdekeit, mint maga a magyar-
ság. „Ott kell lenni minden szinten a döntéshozatalnál ahhoz, hogy a 
magyar közösség érdeke érvényesülni tudjon” – szögezte le Gál Kinga.

Az európai parlamenti képviselő a közép-európai összefogásról 
szólva a V4-es együttműködést kulcsfontosságú érdekképviseleti 
lehetőségnek nevezte. Azt mondta: a térségre nehezedő migrációs 
nyomás tekintetében és értékeink megvédésének összefüggésében 
is akkor tudjuk megtartani Európát olyannak, amilyennek szeretjük, ha 
megvan a közép-európai összefogás.

„Ha van egységes képviselet, más a hang, erőteljesebb” – szögez-
te le Gál Kinga.

Hazánk Európa élmezőnyében: 
egyre többen dolgoznak 
Magyarországon

Az Európai Unió, összhangban az átfogó 
gazdaságpolitikai céljaival, évről-évre irány-
mutatást fogalmaz meg a tagállamok szá-
mára a foglalkoztatás területén. 2023-ban a 
munkahelyekre, a készségekre és a sze-
génység csökkentésére vonatkozóan fogal-
maztak meg új célkitűzéseket. Kósa Ádám, 
a Fidesz EP-képviselője ennek kapcsán 
kiemelte: „Magyarországon ma több ember 
dolgozik, mint egy évvel ezelőtt, pedig már a 
2022-es adatok alapján is az EU élmező-
nyébe tartoztunk.”

Kulcsfontosságú a közép 
európai népek összefogása

Értékeik és érdekeik megvédése érdeké-
ben kulcsfontosságú a közép-európai 
népek összefogásának megőrzése és erő-
sítése – jelentette ki Gál Kinga európai par-
lamenti (EP) képviselő, az EP külügyi bizott-
ságának tagja a felvidéki Dunaszerda-
helyen, ahol részt vett a Keresztény Európa 
című közéleti fórum panelbeszélgetésén.
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Központosítás  
helyett érdemi vitára 
van szükség Európa  
jövőjéről!

„Meggyőződésem, hogy az 
integráció jövőjéről és intéz-
ményi reformjáról nem lehet a 
valós vita elfojtásával, illetve az 
európai örökség és civilizáci-
ós vívmányok mellőzésével 
gondolkodni” – fogalmazott 
Trócsányi László, miután az 
Európai Parlament alkotmány-
ügyi bizottságában (AFCO) 
bemutatták a szerződések 
módosítására irányuló javasla-
tokat. Európa ma válságban 
van, ezért kulcsfontosságú, 
hogy az intézményesített 
együttműködés jövőjéről a 
szubszidiaritás szellemében 
folytassunk vitát.

Az alkotmányügyi bizottság az alapszerződések 
felülvizsgálata, illetve az Európai Unió intézmé-
nyi rendszerének átalakítása érdekében Konvent 
összehívását javasolja. A tervezet értelmében az 
uniós intézmények hatáskörét kiterjesztenék, a 
kétkamarás jogalkotási modell alapján az egy-
hangú döntéshozatalt megszüntetnék, a tagálla-
mi jogosítványokat pedig jelentősen csökkente-
nék. „Ez az egyirányú központosítási javaslat 
öncélú és éppen Európa megerősítéséhez 
szükséges vitát fojtja el” – húzta alá a Fidesz 
EP-képviselője.

Az intézményesített együttműködésnek nin-
csen alternatívája, de az Európai Uniónak kell 
igazolnia, melyek azok területek, amelyekben 
képes a tagállamai boldogulását támogatni. 
Európa ugyanis nem az uniós központokban, 
hanem az európai népek változatos történelmé-
ben, lelkületében, vidékein és városaiban lelhe-
tő fel. Trócsányi László kijelentette: „Az Európa 
jövőjéről szóló vita is csak ebben a szellemben 
folytható”.

A nemzeti kisebbségek védelmében fellépő képviselő kiemelte: „Az EU, a 
Velencei Bizottság, és több Uniós tagország is kérte már Ukrajnát, hogy 
garantálják a nemzetközi kötelezettségvállalások szerinti kisebbségi jogokat, 
állítsák helyre a korábbi anyanyelvi és oktatási jogokat. Ez a 2022-es kisebb-
ségi törvényben nem valósult meg, de az első olvasatban elfogadott módosí-
tási tervezet sem orvosolja a főbb gondokat. Egy Unióba törekvő ország nem 

foszthatja meg európai kisebbségeit attól, hogy anyanyelvi iskolákat működtessenek és nemzeti 
közösségként éljenek történelmi lakóhelyükön.”

„Ezért felháborító, hogy egy kárpátaljai magyar iskolában indokolatlanul váltották le a kisebb-
ségi igazgatót, a tanévnyitón megtiltották a magyar nemzeti szimbólumok használatát és a him-
nusz lejátszását. Ez egyáltalán nem európai és nem demokratikus! Remélem tesznek majd ez 
ellen önök is!” – hívta fel a figyelmet a jogsértésekre Bocskor Andrea.

Fel kell lépnünk Ukrajna kisebbségi 
jogtiprásaival szemben

Bocskor Andrea, a Fidesz EP-képviselője az Európai 
Parlament plenáris ülésén emelt szót az Ukrajna uniós érté-
kekkel szembemenő, diszkriminatív kisebbségi politikájával 
kapcsolatban. „Ukrajnában másfél éve háború dúl. A nemze-
ti kisebbségek, így a kárpátaljai magyarok is harcolnak  
az ország védelmében, befogadják a menekülteket, teszik  
a dolgukat a mielőbbi béke reményével. Ennek ellenére  
a kisebbségi jogaik 2017 óta folyamatosan szűkülnek. 
Tennünk kell azért, hogy ez a helyzet rendeződjön!” – hívta 
fel a figyelmet a képviselő.
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„Egyre több beszámoló bizonyítja, hogy milyen 
keveset értünk el az elmúlt tíz évben. Látnunk kell 
a tagállamok eredményei közötti különbségeket, 
az uniós forrásokat megfelelően kell felhasznál-
nunk, együtt foglalkozva az oktatással, életkörül-
mények, egészségügy és munkakörülmények 
javításával” – emelte ki a politikus. „Projektek 

terén ma is ott tartunk, amit tíz évvel ezelőtt vár-
tunk az EU-tól, a Bizottságnak és az Európai 
Unió Alapjogi Ügynökségének sokkal komolyab-
ban kell foglalkoznia a tagállami gyakorlatok 
nyomon követésével. Mindeközben az Uniós a 
roma stratégiát új szintre kell emelnünk” – hang-
súlyozta Járóka.

„Elfogadhatatlan, hogy 
olyan tagállamok, mint Ma -
gyar     ország, mely jó eredmé-
nyeket ért el, nem kap támo-
gatást az EU-tól. Az óvodai 
nevelés 3 éves kortól köte-

lezővé tételének, most öt évvel a bevezetés 
után már egyértelműen látjuk az eredményét, 
segítjük a családokat adókedvezményekkel, 
népszerű a CSOK és a babaváró hitelek.  
Az EU nem ismeri fel időben ezeket a jó gya-
korlatokat, projektek támogatása befagyott, 
aminek következtében nem éreztetik teljes 
hatásukat. Ezért fontos, hogy az EU ne vegyen 
el pénzt a sikeres projektekből, hiszen ha ezek 
leállnak, újabb tíz évet veszítünk. A jelenlegi 
helyzetre jobban reagáló uniós roma keretstra-
tégiára és az uniós projektek megvalósításához 
uniós támogatásra van szükség” – zárta gon-
dolatait Járóka.

Frissítenünk kell az uniós romastratégiát!

Az Európai Parlament Foglalkoztatási és Szociális Ügyek 
Bizottsága (EMPL) meghallgatást tartott a telepeken élő 
romák társadalmi és munkaerő-piaci integrációja – bevált 
gyakorlatok és tanulságok a tagállamokból címmel.  
Járóka Lívia fideszes képviselő felszólalásában felhívta 
Brüsszel figyelmét az uniós roma politika lemaradására, 
kiemelte Magyarország jó gyakorlatait és felhívta Brüsszelt  
a roma keretstratégia frissítésére.

Tóth Edina fideszes EP-képviselő felszólalásában kritikával illette a 
javaslatot. Hangsúlyozta: a Covid19-világjárvány óta egyértelművé vált, 
hogy a tagállamok gyorsabban és hatékonyabban tudnak fellépni szük-
séghelyzet idején, és messze felülmúlják a megkésett és nem megfele-
lően átgondolt brüsszeli intézkedéseket.

Tóth Edina kifejtette: „Nem meglepő módon, a brüsszeli bürokraták 
az eddigiekhez hasonlóan téves következtetést vontak le, és ismételten 
a tagállamok lefegyverzésére irányuló javaslattal álltak elő annak érdeké-
ben, hogy meggátolják az Unió tagjait a hatékony intézkedések megho-
zatalában. Az egységes piaci szükséghelyzeti eszköz a szocialista terv-
gazdasági időket idézi, amely pont a belső piac céljával ellentétes, 
hiszen a tervezet lehetővé tenné, hogy a Bizottság beavatkozzon a piac 
működésébe, és előnyben részesítsen egyes gazdasági szereplőket. 
Ebből köszönjük szépen nem kérünk!”

„Úgy gondolom, hogy Brüsszelnek a belső piac igazi problémáival 
kellene foglalkoznia, és ideje lenne például nyilvánosságra hozni a bot-
rányos vakciabeszerzéssel kapcsolatos bizottsági elnöki sms-eket” – 
tette hozzá a fideszes politikus.

Nem akarunk megint szocialista 
tervgazdaságot!

Az Európai Parlament vitát tartott az egységes 
piaci szükséghelyzeti eszközről, amely egy 
újabb, a tagállamok szuverenitásának korláto-
zását szorgalmazó jogszabály-tervezet. 
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Az EU ne harmadik 
országok, hanem 
saját tagállamai 
támogatásáról  
gondoskodjon!

Az Európai Parlament 
Nemzetközi Kereskedelmi 
Bizottsága tárgyalta az export-
hitelek jelenlegi állását az 
uniós kereskedelempolitika 
összefüggésében. 

Schaller-Baross Ernő, a Fidesz EP- kép vise-
lője hozzászólásában kifejtette, hogy az export-
hitel igen hatásos eszköz a vállalatok exportte-
vékenységének tá  mo   gatására, azonban az új, 
Ukrajnának elkülönített kísérleti pénzügyi esz-
köz nem az EU valódi céljait szolgálja.

A fideszes képviselő hangsúlyozta: az 
exporthitelek jelentősen hozzájárulnak az 
Európai Unió szakpolitikai céljaihoz és elősegí-
tik a tagállamok külkapcsolatainak fejlődését. 
Az Európai Bizottság ugyanakkor múlt heti 
kkv-csomagjában jelezte, hogy a többéves 
pénzügyi keret felülvizsgálata keretében egy új, 
300 millió eurós többlettámogatást különít el 
Ukrajna finanszírozására egy kísérleti eszköz 
keretében.

Schaller-Baross Ernő hangsúlyozta: „Az új 
támogatási összeg nem a tagállamok exportka-
pacitásának fejlesztését szolgálja, hanem 
aránytalan kereskedelmi viszonyokat teremt.”  
A képviselő hozzátette, hogy a felülvizsgálat 
során bevezetett támogatás ellentétes az 
Európai Unió alapelveivel. „Az Unió feladata 
elsősorban a saját tagállamai érdekeinek 
védelme, ezzel szemben bár Magyarország 
minden lényeges feltételt teljesített, mégsem 
jut hozzá az országnak járó uniós forrásokhoz” 
– zárta felszólalását Schaller-Baross Ernő.

Győri Enikő plenáris fel-
szólalásában rámutatott:  
„A jelentés teljesen elhibá-
zott. Az Uniónak nem az a 
feladata, hogy belekössön a 
partnereibe és átnevelje 

őket, hanem hogy olyan szövetségeket hozzon 
létre, melyek őt gazdasági, politikai és biztonsá-
gi szempontból megerősítik.” Gál Kinga, a 
Fidesz európai parlamenti képviselőcsoportjá-
nak elnöke szerint a jelentés kiegyensúlyozatlan 
és túlzottan kritikus Törökországgal szemben, 
ami nem segíti a kapcsolatok előmozdítását.

Győri Enikő rámutatott: „Törökország straté-
giai partnerünk, akit hosszú évek óta hitegetünk 
az uniós tagsággal, de tárgyalni nem akarunk 
velük, csak oktatjuk őket. Közben ők védik 
Európa külső határait a fokozódó migrációs 
nyomástól. Katonai szövetségesünk a szomszé-
dunkban dúló háború idején. Nélkülözhetetlen 
szerepet játszik Kelet-Közép-Európa energia-
ellátásának biztosításában Oroszország Ukrajna 
elleni agressziója óta. Ráadásul Törökországhoz 
fűződik az Ukrajnában háborúzó felek közötti 
eddigi egyetlen sikeres közvetítés, a fekete-ten-
geri gabonamegállapodás tető alá hozása. 
Ezzel hónapokon át sikerült enyhíteni az élelme-
zési válságot a világ számos pontján. 
Törökországnak inkább tisztelet járna mind-
ezért. Hagyjunk fel azzal, hogy a saját képünkre 
formáljuk őket. Nem fog sikerülni.”

Gál Kinga elmondta: 
„Törökország a külső határ-
védelem és a tömeges mig-
ráció megfékezése szem-
pontjából is kulcsország. 
Kiemelt szerepet játszik 

Európa biztonságának és stabilitásának garan-

tálásában, több millió menedékkérő ellátásáról 
gondoskodik, ezért az EU-nak nagy szüksége 
van a jó együttműködésre” – hangsúlyozta a 
politikus. „A jelenlegi geopolitikai helyzetben 
az ország jelentősége gazdasági és energiael-
látási szempontból is felértékelődik, így az 
Európai Uniónak alapvető stratégiai érdeke 
lenne, hogy szorosabb partnerséget alakítson 
ki az országgal” – tette hozzá Gál Kinga.  
A képviselő a vitával összefüggésben hangsú-
lyozta, hogy valódi megoldást csak az unió 
külső határainak védelme és az illegális migrá-
ció megállítása jelenthet.

Gál Kinga szerint az unió külső határaira 
nehezedő migrációs nyomás aggasztó mérték-
ben növekszik, ezért a külső határvédelem 
megerősítésére van szükség.

„Károsak azok a javaslatok, amelyek még 
mindig nem megállítani, hanem menedzselni 
akarják az illegális bevándorlást. A kötelező 
letelepítési kvótáról szóló brüsszeli döntés 
tovább fokozhatja a migrációs nyomást, hiszen 
a migránskvótát illegális bevándorlók milliói 
értelmezik majd meghívóként. Ez nem jelent 
megoldást az illegális migráció megállítására 
vagy a jogtalanul érkezettek visszafordítására, 
csak azt mutatja, hogy az unió nem tanul saját 
hibáiból” – mutatott rá a Fidesz EP-képviselője.

Gál Kinga szerint kulcsfontosságú, hogy az 
Európai Unió elmélyítse az együttműködést 
Tunéziával is, hiszen az észak-afrikai ország 
stratégiai jelentőséggel bír az unió külső hatá-
rainak védelme terén. „Európának alapvető 
érdeke, hogy segítséget nyújtson Tunéziának 
a stabilitás megőrzésében és a határvédelmi 
kapacitások megerősítésében, ezzel megelőz-
ve újabb Európa felé irányuló migrációs hullá-
mok kialakulását” – jelentette ki a politikus.

Törökország stratégiai partnerünk

Az Európai Parlament plenáris ülésén megvitatta  
a Törökországról szóló 2022. évi jelentését. 
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Erőszakos javaslatok helyett 
fenntartható megoldásokra van 
szükség a levegőszennyezés 
elleni harcban

Az Európai Parlament elfogadta a levegő 
minőségéről szóló irányelv felülvizsgálatát. 

Tóth Edina fideszes EP-képviselő kiemelte: 
mindannyian tisztább levegőt szeretnénk, az 
elképzelések csak annyiban térnek el, hogy 
hogyan teljesítjük a célokat. Nem értünk egyet 
azzal, hogy Brüsszel a valóságtól teljesen elru-
gaszkodott vállalásokkal felborítsa polgáraink 
életét. A jelenleg meghatározott, irracionális 

célértékek betartása az autózás korlátozásához, akár teljes betiltásá-
hoz vezethet az EU nagyvárosainak városközpontjaiban. Meg győ ző-
désünk, hogy tiltás helyett a józan ész diktálta, fenntartható megoldá-
sok visznek minket közelebb a levegőszennyezés csökkentéséhez” – 
tette hozzá.

Tóth Edina szerint a városi közlekedés biztosítása és a légszeny-
nyezettség csökkentésének kérdése ma egyike a legnagyobb kihívá-
soknak, amire mihamarabb hatékony megoldást kell találnunk.  
A fideszes politikus szerint ahelyett azonban, hogy az autókat kitilta-
nánk a nagyvárosokból, Brüsszelnek inkább a fenntartható közlekedé-
si megoldások fejlesztésére kell összpontosítana.

Az autók esetleges kitiltása drasztikus hatással lenne polgáraink 
életére. Sokan munkahelyüket veszítenék el, azoknak pedig, akik nincse-
nek alternatív közlekedési lehetőségekkel ellátva, mindennapi teendőik 
elvégzése lenne nehezítve. „Hazánk esetében a jogosan járó brüsszeli 
források célba juttatása segítené leginkább csökkenteni a légszennye-
zést, mert akkor lehetőségünk lenne arra, hogy valóban a fenntartható 
és intelligens közlekedési megoldások fejlesztésére összpontosíthas-
sunk. Ideje, hogy Brüsszel felhagyjon a politikai nyomásgyakorlással és 
a hatékony megoldásokra fordítsa a figyelmét” – mutatott rá.

                          XVIII. évfolyam, 7. szám
2023. szeptember, megjelenik havonta
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